
令和８年２月２４日 

派内法中 各位 

東讃教区 教務所長 辻󠄀 仁龍 

 

東讃教区教学研修会のご案内 

 

皆様におかれましては、慈光照護のもと益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回の東讃教区教学研修会は、下記のとおり開催いたします。 

善導大師が残された「学仏大悲心」というお言葉があります。仏教の基礎を学ぶと 

いうことは、仏様の大きな悲しみを学ぶことであります。皆様のご法話や門信徒様と

の質疑応答の際、礎となるものです。 

法務ご多用中とは存じますが、ぜひこのご縁を共にしていただければと思います。 

 

 

記 

 

◇日 時  令和８年３月３日（火）１４：００～１６：００ 

◇場 所  高松興正寺別院本堂２階 

◇講 題  『仏教の基礎に学ぶ③』 

◇講 師  千葉 憲文  師（善性寺衆徒・本山布教使） 

 

＊道服・略袈裟・念珠をご着用のうえ、ご出席ください。 

 

 

 

 

                   以上 


